S m Nord Westfalen

Erfolgsplan 2019

Ertrage aus IHK-Beitragen

Ertrage aus Gebiihren

Ertrage aus Entgelten

Bestandsveranderungen

Sonstige betriebliche Ertrage

- davon: Ertrage aus &ffentlichen Zuwendungen

Betriebsertrdage

Materialaufwand

a) Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und
fur bezogene Waren

b) Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

Personalaufwand

a) Gehalter

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fiir Altersversorgung
und Unterstitzung

Abschreibungen

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Betriebsaufwand

Betriebsergebnis

Ertrédge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des
Finanzanlagevermoégens

Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

- davon: Aufwendungen aus Aufzinsung
Finanzergebnis

Ergebnis der gewdhnlichen Geschiftstétigkeit
AuBerordentliche Ertrage

AuBerordentliche Aufwendungen
AuBerordentliches Ergebnis

Steuern von Einkommen und Ertrag

Sonstige Steuern

Jahresergebnis

€
18.559.000,00
3.750.050,00
6.183.500,00
0,00
907.450,00
783.000,00
29.400.000,00
6.623.813,00

281.450,00
6.342.363,00
13.476.500,00
10.066.200,00

3.410.300,00
1.273.000,00
9.203.040,00
30.576.353,00
-1.176.353,00

76.800,00
2.260,00
2.166.000,00
2.166.000,00
-2.086.940,00
-3.263.293,00
0,00

0,00

0,00

1.000,00
60.580,00
-3.324.873,00



