

Erfolgsplan 2019	€
Erträge aus IHK-Beiträgen	18.559.000,00
Erträge aus Gebühren	3.750.050,00
Erträge aus Entgelten	6.183.500,00
Bestandsveränderungen	0,00
Sonstige betriebliche Erträge	907.450,00
- davon: Erträge aus öffentlichen Zuwendungen	783.000,00
Betriebserträge	29.400.000,00
Materialaufwand	6.623.813,00
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und	
für bezogene Waren	281.450,00
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	6.342.363,00
Personalaufwand	13.476.500,00
a) Gehälter	10.066.200,00
 b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und Unterstützung 	3.410.300,00
Abschreibungen	1.273.000,00
Sonstige betriebliche Aufwendungen	9.203.040.00
Betriebsaufwand	30.576.353,00
Betriebsergebnis	-1.176.353,00
Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des	-1.170.333,00
Finanzanlagevermögens	76.800,00
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	2.260,00
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	2.166.000,00
- davon: Aufwendungen aus Aufzinsung	2.166.000,00
Finanzergebnis	-2.086.940,00
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	-3.263.293,00
Außerordentliche Erträge	0,00
Außerordentliche Aufwendungen	0,00
Außerordentliches Ergebnis	0,00
Steuern von Einkommen und Ertrag	1.000,00
Sonstige Steuern	60.580,00
Jahres erg eb nis	-3.324.873,00